
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

   14.03.2016                                г. Рассказово                                            № 393     

 

 
О проведении на территории 
города Рассказово месячника 
безопасности         дорожного 
движения 
 
 
 

    Во исполнение постановления администрации области от 11.03.2016 

№ 228 «О проведении на территории Тамбовской области месячника 
безопасности дорожного движения» и в целях реализации комплекса мер по 

привлечению к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения 

различных слоев общества, институтов гражданского общества, 
администрация города Рассказово постановляет: 
 1. Провести на территории города Рассказово с 14.03.2016 по 

14.04.2016  месячник безопасности дорожного движения.  

 2. Утвердить план проведения на территории города Рассказово  

месячника безопасности дорожного движения согласно приложению.  

 3. Координацию деятельности структурных подразделений 

администрации города, межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Рассказовский»,  муниципальных 

учреждений и других заинтересованных служб по проведению месячника 
безопасности дорожного движения возложить на помощника главы 

администрации города А.В.Ермилова.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 

 

 
Глава города  
       А.Н. Комаков  
          
 

                                



         ПРИЛОЖЕНИЕ 

        УТВЕРЖДЕН 

      постановлением администрации города 

       от  14.03.2016   №   393  . 

 

ПЛАН 

проведения на территории г. Рассказово с 14.03.2016  по 14.04.2016   месячника 

безопасности дорожного движения 

Наименование мероприятий Срок 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 

1. Обеспечить широкое освещение в 

средствах массовой информации (далее - 

СМИ) целей и задач месячника 

безопасности дорожного движения 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел организационно-

правовой и кадровой 

работы администрации 

города, 

межмуниципальный отдел 

Министерства внутренних 

дел Российской 

Федерации 

«Рассказовский»  (далее 

МОМВД РФ 

«Рассказовский») 

2. Рассмотреть вопросы состояния 

аварийности и обеспечения безопасности 

дорожного движения на заседаниях  

городской комиссии. 

апрель 2016 Администрация города 

Рассказово 

 

3.Организовать размещение социальной 

рекламы по безопасности дорожного 

движения на наружных носителях. 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел потребительского 

рынка и защиты прав 

потребителей 

администрации города, 

МОМВД РФ 

«Рассказовский» 

4. Организовать размещение социальной 

рекламы по обеспечению безопасности 

дорожного движения с использованием 

интернет-ресурсов и          сайта          

города Рассказово. 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел организационно-

правовой и кадровой 

работы администрации 

города, 

МОМВД РФ 

«Рассказовский» 

5.Организовать и провести с 

представителями электронных и 

печатных СМИ совместные рейды по 

вопросу обеспечения безопасности 

дорожного движения (далее БДД) 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел гражданской 

обороны, чрезвычайных 

ситуаций, общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации города, 

МОМВД РФ 

«Рассказовский»  

6. Организовать и провести с 

представителями электронных и 

печатных СМИ совместные репортажи по 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел гражданской 

обороны, чрезвычайных 

ситуаций, общественной 



                                                                                                            Продолжение приложения 

 

2 

вопросу обеспечения безопасности 

пешеходов на дорогах города 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации города, 

МОМВД РФ 

«Рассказовский» 

7. Осуществить проверки обеспечения 

БДД при осуществлении пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом 

на территории города Рассказово. 

14.03 — 

14.04.2016 

МОМВД РФ 

«Рассказовский 

8. Провести проверки содержания 

улично-дорожной сети. Принять меры к 

первоочередному устранению 

недостатков подходов к пешеходным 

переходам, состояния дорожных знаков 

приоритета и запрещающих знаков 

14.03 — 

14.04.2016 

Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению городским 

хозяйством», 

МОМВД РФ 

«Рассказовский  

9. Организовать проведение в 

образовательных учреждениях города 

Рассказово родительские собрания с 

обсуждением проблем БДД 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел образования 

администрации города, 

МОМВД РФ 

«Рассказовский 

10. Организовать проведение в 

образовательных учреждениях и 

дошкольных учреждениях города уроков 

и занятий с обсуждением проблем БДД 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел образования 

администрации города 

 

11. Организовать проведение массовой 

акции для участников дорожного 

движения.  

март 2016 Отдел образования 

администрации города, 

МОМВД РФ 

«Рассказовский 

12.Организовать оборудование и 

обновление в образовательных и 

дошкольных учреждениях города уголков 

безопасности дорожного движения 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел образования 

администрации города 

 

13. Принять участие в проведении 

областного конкурса на лучшее 

образовательное учреждение в работе по 

профилактике детского дорожного 

транспортного травматизма 

«Безопасность детей в наших руках» 

14.03 — 

14.04.2016 

Отдел образования 

администрации города 

 

14.Организовать и провести для СМИ 

пресс-конференцию о месячнике БДД, 

его целях, задачах, итогах. 

14.03. – 

14.04.2016 

МОМВД РФ 

«Рассказовский» 

 


	Microsoft Word - МЕСЯЧНИК ПО БДД
	Microsoft Word - ПЛАН ПРОВ.

